Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 имени Н.А.Матвиенко

п. Мичуринского муниципального образования Успенский район

ПРИКАЗ
             от 31.08.2022        № 135/1

О создании общественного (родительского)контроля за организацией

питания обучающихся
*

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления
горячего питания обучающимся в школе, на основании № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации» 20.12.2012 г., Методический рекомендации МР 2.4.0180-20
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2021г., Положения о
родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения
работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-
2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать с 01.09.2022 г комиссию общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся, для осуществления данного контроля за организацией

питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе:

1)  Наумович К.Г., председатель родительского комитета 8 класса, председатель комиссии

2) Яготина Н.Н. председатель ПК, член комиссии

3)  Понамарев Г.Ю. учитель, член комиссии

2.  При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе

комиссией может осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно

меню;

- контроль за организацией приѐма пищи - обучающимися;

- за санитарным состоянием пищеблока;

 - соблюдением графика работы столовой.

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и родительские

комитеты классов. Ответственная Наумович К.Г. председатель родительского комитета 8 класса.

4. Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за организацией

горячего питания обучающихся в МБОУСОШ №3 (приложение 1).

5. Утвердить План мероприятий по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся в МБОУООШ №3 (приложение 2)

6. Утвердить План-график контроля за организацией питания обучающихся

(приложение 3)

7. Назначить Понамарева Г.Ю. ответственным за осуществление

общественного(родительского) контроля за организацией питания обучающихся.

     И.о. директора                                                                                             Ж.Г.Батовская

		2022-10-07T08:56:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Н.А. МАТВИЕНКО П. МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН